
F A S Á D  Y 
 

 

 
Investice do budoucnosti 

 

 
  

 

 

 
 

 
04.03.2010 



 
 
 
 
 
 
 
 

Vzhled dekorativních omítek, 

výhody odvětrávaných fasád 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Rodinný dům před sanací fasády 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodinný dům po sanaci fasády systémem vinyTherm 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kvalita a promyšlené detaily 
Fasádní desky vinyTherm a vinyStone se vyrábějí z 

vysoce kvalitních vypěněných termoplastů. Jejich povrch 

je tvořen vrstvou pevně zatavených barevných přírodních 

kamínků. Atraktivní vzhled spolu s dokonalým vyřešením 

stavebních detailů řadí fasády vinyTherm a vinyStone 
na špici mezi odvětrávanými fasádními systémy. 

 

Elegance a funkčnost 
Fasády vinyTherm a vinyStone působí elegantně a 

harmonicky. Spojují výhody vzhledu dekorativní omítky a 

odvětrávané montované fasády. Na výběr je celkem 

15 dekorů fasádních desek, které je možno na fasádách 

různě kombinovat. Vytváří tak široký prostor pro vyjádření 

vlastních představ o vzhledu domu. Navíc si i po mnoha 

letech zachovávají perfektní vzhled a barvy zůstávají stále 

stejně živé. 

 

Rozmanitost a variabilita 
Desky vinyTherm je možné montovat vertikálně, 

horizontálně i diagonálně. Bez zkosených hran umožňují 

vytvořit elegantní celistvé plochy fasád bez přiznaných 

spojů. Naopak, výrazného členění a zdůraznění skladby 

lze dosáhnout použitím desek se zkosenými hranami. 

Desky vinyStone díky zřetelné struktuře kvádrů vytváří na 

fasádách zajímavé efekty a jsou výrazným architektonickým 

prvkem. 

 

 
 
 



 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Výhody, které Vás přesvědčí 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Zvýšíte hodnotu vaší nemovitosti 
Zvolíte-li fasádu vinyTherm nebo vinyStone, získá  

váš dům nejen nový, atraktivní vzhled, ale v kombinaci s 

tepelnou izolací snížíte tepelné ztráty domu a vynaložené 

prostředky na novou fasádu se brzy vrátí. Váš dům bude 

odpovídat nejnovějším technickým standardům a zvýší se 

jeho hodnota. 

 

Budete v bezpečí a bez starostí 
Oba typy fasád se vyznačují značnou mechanickou stabilitou 

a dokonale chrání váš dům proti povětrnostním vlivům. 

Fasády vinyTherm a vinyStone nevyžadují žádnou 

speciální údržbu. Na rozdíl od klasických omítek reagují 

flexibilně na změny teploty a nedochází tak k vytváření 

trhlin. Nemusíte provádět pravidelné nátěry a opravy – další 

finanční úspora pro vás. Rozšířená 30-ti letá záruka na 

fasádní desky vinyTherm a vinyStone vám garantuje, že 

se opravdu dlouho nebudete muset o nic starat. 

 

Rychlá montáž ušetří váš čas a peníze 
Suchý způsob montáže fasád vinyTherm a vinyStone, 

optimální rozměry, nízká hmotnost a snadná 

opracovatelnost desek umožňují velmi rychlý a snadný 

postup montážních prací a to i za nepříznivých klimatických 

podmínek. 

 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Úspora energie – již dnes myslete na zítřek 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Natur 
 

      
Alpin Dolomit Tirol 

 

Toskana Elba Bordeaux 

Sahara Helios Aqua 
 

Ravenna Montana 



CHLADNO 

TEPLO 

Vlhkost z 

interiéru 

Proudění 

vzduchu 

 
 

 

 

 

 
 

Fasáda vinylit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Design 

 

Granit Basalt 

 

 

 

 
 
Tepelná izolace 

 
Optimální stavebně fyzikální vlastnosti 
Fasády vinyTherm a vinyStone fungují na principu 

zavěšené, zezadu odvětrané fasády s vloženou tepelnou izo- 

lací. Mezi fasádou a tepelnou izolací dochází k nepřetržité 

cirkulaci vzduchu, která odvádí vlhkost a chlad. Tento typ 

fasád tak zaručuje nejen nejlepší tepelně izolační účinky a 

perfektní ochranu před povětrnostními vlivy, ale také cílený 

odvod vlhkosti z konstrukce a vynikající zvukovou izolaci. 

 

Funkčnost a dokonalost v detailu 
Fasádní obklady vinyTherm a vinyStone díky systému 

příslušenství vinyTec a vinyCom umožňují dokonalé 

vyřešení všech detailů. Jsou to především spojovací profily, 

profily pro vytváření rohů, horní a dolní zakončení fasády a 

profily pro ostění stavebních otvorů, které usnadní práci ve 

všech detailech. Všechny díly příslušenství jsou konstruovány 

tak, aby bylo vždy zajištěno účinné odvětrání fasády a 

spolehlivý odvod dešťové vody. 

 

Aktivní ochrana životního prostředí 
Již samotný vzduchový polštář za deskami vinyTherm a 

vinyStone působí jako tepelně izolační vrstva. V kombinaci 

s tepelnou izolací a v závislosti na druhu zdiva může tento 

typ fasády snížit tepelné ztráty vašeho domu dokonce až  

o 85 %. Dosáhnete výrazné úspory nákladů za topení a 

aktivně přispějete k ochraně životního prostředí. 

 

Zateplení domu s programem „Zelená úsporám“ 
Tepelně izolační systém vinyTherm je zapsán do seznamu 

výrobků v programu Ministerstva životního prostředí 

„Zelená úsporám“. Na váš projekt zateplení domu tak 

můžete čerpat státní dotaci až do výše 50 % z celkových 

nákladů na realizaci zateplení. 

 

  
Tessin Tundra 



 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

vinyTherm a vinyStone, 

přednosti, které vás přesvědčí 

 
- originální vzhled 

- široká paleta dekorů 

- jednoduchá a rychlá montáž 

- minimální nároky na údržbu 

- využití státní dotace „Zelená úsporám“ 

- zvýšení hodnoty nemovitosti 

- snížení nákladů na vytápění 

- zvýšení kvality bydlení 

- 30-ti letá záruka 

 
Při výrobě fasádních systémů může značka Vinylit 

čerpat z více než 30 let zkušeností. Profily jsou 

vyráběny nejmodernějšími výrobními technologie- 

mi pouze z kvalitních a trvanlivých materiálů. 

 
Fasádní systémy vinylit podléhají neustálé 

kontrole státních i mezinárodních certifikačních 

zkušeben a jasně definované standardy zaručují 

nejvyšší míru kvality a trvanlivosti. 

 
 

 

Váš dodavatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

   

www.vinylit.com 
 
 
 
 

04.03.2010 

 

 

 
 

Investice, která se vyplatí 

http://www.vinylit.com/

